
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

 
Prot. n. 9070         Lecce, 6/9/2013 

 
IL VICARIO COORDINATORE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI  del 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni 

provvisorie  del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013/14;  
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6894 del 04/7/2013;  
VISTE le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 4760 del 8/7/2013, e prot. n. 

5821 del 9/8/2013 recanti istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed 
assegnazione provvisoria del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2013/14; 

VISTO l’art.9 comma 21 della legge 106/2011 il quale stabilisce che “i docenti destinatari di 
nomina a tempo indeterminato decorrente dall’a.s. 2011/12 possono chiedere il 
trasferimento, l’assegnazione provvisoria o l’utilizzazione in altra provincia dopo cinque 
anni di effettivo servizio nella provincia di titolarità;    

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e 
interprovinciale per l’a.s. 2013/14  presentate dai docenti;  

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e 
tipologia di posto; 

ESAMINATI  i reclami avverso i provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria già 
disposti per l’anno scolastico 2013-2014; 
VERIFICATO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 

assegnazioni provvisorie;  
 

DECRETA 
 

Art. 1   Limitatamente all’anno scolastico 2013/14, sono disposte le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie provinciali e interprovinciali dei docenti di ruolo di scuola secondaria 
appartenenti alle classi di concorso di seguito indicate. 

Art. 2   I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede a decorrere dal 1.9.2013. 

 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
         Il Vicario Coordinatore 
                    Dott. Luigi FRIGOLI 
              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio ComunicazioneS e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 
 
                      UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE A.S. 2013 /14 

Docenti di Scuola Secondaria di I e II grado 
ad integrazione della pubblicazione prot. 8786 del 29.08.2013 e prot. 8847  del 31.08.2013 

 
 

A036 FILOSOFIA,PSICOLOGIA SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 
Docente cl.conc. Tipo Movimento Sede di Titolarità Sede assegnata 
LOSPINOSO Maria 
Carmela  

A036 Utilizzazione sede vic. DOP ITA Deledda Lecce10+4 Lic. Sc. Tecn. 
Fermi Lecce + 3 ITI Fermi - Lecce  
anziché 
ITA Deledda Lecce10+4 Lic. Sc. Tecn. 
Fermi Lecce + 4 ITI Fermi - Lecce 

 
A037 – STORIA E FILOSOFIA 

DELLA DUCATA 
Federico 

A037 Assegnazione provvisoria    
da altra provincia 

Liceo Sc. Fermi – 
Bari 

Liceo Classico Capece – Maglie c.o.e.s. 
9ore+8ore Lic.Sc. Da Vinci Maglie + 2 
ore Lic. Sc. Mattei Maglie 

 
A245  LINGUA STRANIERA FRANCESE 

Docente cl.conc. Tipo Movimento Sede di Titolarità Sede assegnata 
LEO Manuela A245 Assegnazione provvisoria in 

provincia 
SMS Aradeo SMS Galateo Lecce c/o 16+ 2 Zimbalo 

anziché  
Lecce SMS Galateo Lecce c/o 12 + 6 
Zimbalo Lecce 

ABATE Rossella A245 Assegnazione provvisoria 
da altra provincia 

SMS Francesco 
D’Assisi - Milano 

SMS Casarano Polo 1 c/o 8h+ 6h 
Taurisano 1° + 4h Taurisano 2°SMS 
anziché 
Casarano Polo 1 c/o 8 + 4 Taurisano 1° 
+ 4 Taurisano 2° 

CORVAGLIA Tiziana  A245 Assegnazione provvisoria 
da altra provincia 

SMS Moscati - 
Foggia 

SMS Tuglie 8+6 Nardò Tafuri + 4 
Nardò Giovanni XXIII° 
anziché 
SMS Tuglie 8+6 Nardò Tafuri + 4 
Nardò Hammarschold 

CIMINELLI Caterina  A245  Assegnazione provvisoria 
da altra provincia 

SMS Margherita di 
Savoia Foggia 

SMS Aradeo 6 + 4 Collemeto  
(Part-time) anziché 
SMS Palmariggi 6 + 4 Bagnolo del 
Salento (Part-time) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
A345 LINGUA STRANIERA INGLESE  

Docente cl.conc. Tipo Movimento Sede di Titolarità Sede assegnata 
MAGLIO Maria  A345 Assegnazione provvisoria in 

provincia 
SMS Taurisano  
Via Negrelli 

SMS Novoli 12+6 Trepuzzi Polo I 

PINTO Antonio  A345 Assegnazione provvisoria 
da altra provincia 

SMS Levico - TN SMS Casarano P.2 12+6 Gallipoli 
Polo 3 anziché 
SMS Casarano P.2 15+3 Ruffano 

GIANNACHI Maria 
Rosaria 

A345 Assegnazione provvisoria 
da altra provincia 

SMS Cerignola -FG SMS Taurisano Via Negrelli 15+3 
Montesano S.no 

STASI Gemma Elda A345 Assegnazione provvisoria 
da altra provincia 

SMS Giuliano - LT SMS Cavallino 6+3 San Donato  
anziché 
SMS Cavallino 6+3 Zimbalo Lecce 

CORTESE Alessandra A345 Assegnazione provvisoria 
da altra provincia 

SMS Pascoli Fasano 
BR 

SMS Trepuzzi Polo 2  
(Part-time 9 ore) 
anziché SMSSurbo 6+3 Grandi Lecce 

 
A246  LINGUA E CIVILTA’ FRANCESE 

QUARTA Fernando A246 Assegnazione provvisoria in 
provincia 

IPSAR Otranto IPSC De Pace Lecce 9+ 6 IS Olivetti 
sede carceraria Lecce + 3 ITC Calasso 
Lecce  anziché 
IPSC De Pace Lecce 9+6 IMA 
Siciliani + 3 ITC Calasso Lecce 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MOVIMENTI  RETTIFICATI  2 
 

Cognome Nome Titolarità Movimento  Sede servizio 
LO  BUE Stefano C320 

DOP 
Utilizzazione 
provinciale 

5h ITC e disp. 
Galatina 

PAGLIARA Roberto “ “ 2h IISS Lanoce con 2h serale e disp. 
ITI Maglie 

TAFURO Sergio C240 
DOP 

“ IISS De Pace (11e2 a disp.+5) ITG 
Galilei Lecce  

PASQUINO Antonio “ 
DOP 

“ IPSIA Marconi (5 + ufficio tecnico) 
Lecce 

MAGLIE Luigi C270 
DOP 

“ IPSIA Maglie (10+4e disp.) e ITI 
Alessano per C260 e 2h ITI per 
C270 

ROTUNDO Maurizio C290 
DOP 

“ 1h  per C270 e 4h IPSIA con 2h ITT 
e disp. Maglie 

LIACI  Francesca C300 
DOP 

“ Disp. ITC serale 
Copertino 

BORGIA Giuseppe C300 
DOP 

“ Ufficio tecnico – ITC 
Galatina 

CHEZZI Francesco C320 
DOP 

“ 3h e disp. ITG 
Nardò 

TAMBORINO Maria Grazia C350 
DOP 

“ Disp. IISS De Pace 
Lecce 

BOTTA Luisa Maria “ “ 
rientro 

17h De Pace 
Lecce 

MALINCONICO Paolo A017 
DOP 

Brindisi 

Utilizzazione 
interprovinciale 

REVOCATA 

MIGGIANO Anna  
Rita Maria 

A017 
 S. Cesarea  

Utilizzazione 
provinciale 

IISS De Pace (14+2serali) 
Lecce 

RIA Giovanni A017 
DOP 

“ IPSC (4seralee disp.+2) con ITC 
Galatina 

MANGIA Maurizio AB77 
chitarra 

“  L. Musicale Parabita (15+6) con 
I.C. Alliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area II 
     

  

Rettifica Integrazione 
 

 
UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A04 9 

COGNOME NOME CLASSE 
TITOLARITÀ 

TIPO DI MOVIMENTO  SEDE DI 
PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

PIERONI 
DANIELLA 

A049 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

CASTELNUOVO 
CARFAGNA 

L.S. CASARANO 6+3 L.C. 
CASARANO (PART-TIME) 

 
 
 
 
Lecce,06.09.2013                                                                                 IL VICARIO COORDINATORE 
                                                                                                                     (DR. LUIGI FRIGOLI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


